[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 409/2013
Solicita informações referente a quantidade de vendedores ambulantes que se encontram espalhados no Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que assim como os demais estabelecimentos regularmente cadastrados, é dever dos vendedores ambulantes contribuir com impostos;
Considerando que se encontram muitos vendedores ambulantes espalhados no Município de São Roque;
Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual a quantidade de vendedores ambulantes cadastrados no Município?

2. Qual a estimativa de arrecadação de impostos referente a essas atividades pela Prefeitura?

3. Que providências o Poder Executivo tem adotado para fiscalizar os vendedores ambulantes não cadastrados?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 13 de novembro de 2013.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/11/2013 - 15:13:11 09357/2013
/mlsc.